REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Ne S5z Prot. Durrés, mé_// .03 2025
VENDIM

Nr Q¥ ,datép), o3 2025
PER

“NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.48, DATE 26.11.2024 “PER RIORGANIZIM MBI
MASEN 20% TE PROGRAMIT TE CIKLIT TE PARE TE STUDIMIT
“BACHELOR” NE “MATEMATIKE - INFORMATIKE”, PRANE
DEPARTAMENTIT TE MATEMATIKES, NE FAKULTETIN E TEKNOLOGJISE
SE INFORMACIONIT, TE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”; VKM-né nr. 41, daté 24.01.2018
“Pér elementét e programeve (¢ studimil té ofruara nga institucionet e arsimit té larté” 1
ndryshuar; VKM-né nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.
41, daté 24.1.2018, té Késhillit 1é Ministrave, “Pér elementet e programeve (é studimit té
ofruara nga institucionet e arsimit 1é larté”; VKM-né nr.185, daté 25.3.2021, “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.41, daté 24.1.2018 “Pér elementét e programeve té
studimit ¢ ofruara nga institucionet e arsimit 1é larté”, t& ndryshuar; Udh&zimin MASR
Nr.1, daté 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit 1é arsimit (¢ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té
studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit té Arsimit & Larté™, 1 ndryshuar;
Udhézimin e MAS Nr.2, daté 21.01.2025, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Udhézimin Nr.
I, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit 1é arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve (é
studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit ¢ arsimit 1€ larté”, 1 ndryshuar, pika
3 e kreut IV/A; né& Rregulloren dhe Statutin e Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés;
Vendimin e Senatit Akademik Nr.48. dat&€ 26.11.2024, si dhe né& relacionin e Drejtoris€ sé
Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave me Nr. 849 prot., daté 11.03.2025, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Né Vendimin e Senatit Akademik Nr. 48, daté 26.11.2024 “Pér riorganizimin mbi
masén 20% té programit té ciklit té paré té studimit “Bachelor” né “Matematiké -
Informatiké”, prané Departamentit té Matematikés, né Fakultetin e Teknologjisé sé
Informacionit, té Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés”, béhen cilésimet si mé&
poshté:

. www.uamd.edu.al,




]

a) Programi i studimit do t& zhvillohet ng gjuhén shqipe;
b) Kodi i programit t& studimit: S63BA0188.

Ky vendim i kalon pér miratimin e tarifés pérkatése Bordit t& Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi pér vitin akademik 2025-2026.

KRYETAR

S5 5209160, www.uamd.edu.al,




